ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ЮГО-ВОСТОЧНОЕ ОКРУЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

«О создании окружной базы данных
по контингенту обучающихся в государственных
образовательных учреждениях Юго-Восточного
окружного управления образования
Департамента образования города Москвы»

Во исполнение постановления Правительства города Москвы от 12
февраля 2002 года Хз'Ш-ПП «О неотложных мерах по борьбе с детской
беспризорностью и безнадзорностью в Москве» и приказа Департамента
образования города Москвы №441 от 04.04.2003 «О создании городской базы
данных по контингенту обучающихся в государственных образовательных
учреждениях Департамента образования города Москвы» с целью создания
базы данных по контингенту обучающихся в государственных
образовательных учреждениях Юго-Восточного окружного управления
образования Департамента образования города Москвы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за. внедрение, выверку и безопасность
хранения данных АРМ «Всеобуч: ОУ» ведущего специалиста
управления Буланкову Т. Л.;

2. Учебно-методическому Медиацентру (и.о.директора Новенко Д.В.):

2.1. Получить в отделе организационни-^&дагошчвской деятельности
Департамента образования продукт АРМ «Всеобуч: ОУ»;

2.2. Организовать сбор баз данных с образовательных учреждекий
окружного подчинения;

?.3. Создать базу данных округа и сдать ее в Учебно-методичеасиЙ
центр по информационно аиолитиятжпй работе Департамента
образования города Москвы в срок до 01 июня 2003 года;

2.4. Организовать внедрение АСУ «Всеобуч: Округ» по согласованному
с Учебно-методическим центром по информационно
аналитической работе Департамента образования города Москвы
графику;

2.5. Организовать обучение ответственных от образовательных
учреждений за внедрение АРМ «Всеобуч: ОУ» с 5 мая по 8 мая 2003
года по графику;

2.6. Представить смету на выполнение мероприятий, связанных с
внедрением в образовательные учреждения ЮВОУО АРМ
«Всеобуч: ОУ» и обеспечением ее защиты.

3. Руководителям образовательных учреждений ЮВОУО:
3.1. Назначить приказом по учреждению персонифицированных

ответственных за внедрение, выверку, безопасность хранения
данных АРМ «Всеобуч: ОУ» и их передачу в Управление
образования кураторам районов;

3.2. Создать базу данных по учреждению и сдать ее в Учебно-
методичеокий Медиацентр в срок до 19 мая 2003 года,

4. Начальни :у организационно- педагогического отдела Бондарчук Л.М.,
кураторам образовательных учреждений районов Буйновской Т.В.,
Буланковой Т.Л., Вовкун И.В., Илюхиной Л.И., Панферовой Г.И.,
Тришкиной И.Ю.:

4.1. Организовать внедрение АСУ «Всеобуч: ОУ»;
4.2. Составить списки персонифицированнызх ответствен ньх от

образовательных учреждений за внедрение, выверку, безопасность
хранения АРМ «Всеобуч: ОУ» и передать их в Медиацентр.

5. Главному бухгалтеру ЦБ №4 Коржановой С В . предусмотреть расходы
в < тапнпще мероприятий, связанных с внедрением в

:ыл и

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника ЮВОУО ДО В.В.Морозову.

Начальник ЮВОУО ДО Л.Е.Родионова

ПРОЕКТ ПРИКАЗА ВНОСИТ: СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела ЮВОУО ДО Замначальника ЮВОУО ДО

Л.М.Бондарчук В .В. Морозова

И.о. директора Медиацентра Зим.начальника ЮВОУО ДО

_ Д.ВЛовенко В.И Баев

Главный бухгалтер Ц5 № 4

СВ. Коржанова